
 

 

 

О внесении изменений в некоторые постановления  

Государственного Совета Республики Крым  

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктами 4 и 19 части 2 статьи 8, пунктом 13 части 2 статьи 10, частью 3 

статьи 17 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК 

"О  Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики 

Крым", частями 3 и 4 статьи 31 Регламента Государственного Совета 

Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Избрать: 

в состав Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по  государственному строительству и местному самоуправлению 

Герасимову Галину Витальевну; 

в состав Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по  народной дипломатии и межнациональным отношениям Рогатина 

Василия Петровича. 

2. Внести в Приложение к Постановлению Государственного Совета 

Республики Крым от 1 октября 2019 года № 43-2/19 "Об избрании составов 

комитетов Государственного Совета Республики Крым" (Ведомости 

Государственного Совета Республики Крым, 2019, № 10, ст. 561, ст. 605) 

следующие изменения: 

1) в составе Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по  государственному строительству и местному самоуправлению после 

строки: 

"Буданов Игорь Викторович;" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Герасимова Галина Витальевна;"; 

2) в составе Комитета Государственного Совета Республики Крым 

по  народной дипломатии и межнациональным отношениям после строки: 

"Ерхан Сергей Иванович;" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Рогатин Василий Петрович;". 

 



2 

 

3. Внести в пункт 7 Положения о порядке и условиях командирования 

лиц, замещающих государственные должности Республики Крым, 

государственных гражданских служащих Республики Крым и лиц, 

обеспечивающих деятельность органов государственной власти Республики 

Крым, утвержденное Постановлением  Государственного Совета Республики 

Крым от 3 сентября 2014 года № 2467-6/14 (Ведомости Государственного 

Совета Республики Крым, 2014, № 3, ст. 239; 2015, № 2, ст. 35, № 10, ст. 558; 

2017, № 2, ст. 126; 2019, № 7–8, ст. 443, № 10, ст. 637; газета "Крымские 

известия" от 17 марта 2020 года № 47) изменение, изложив абзац первый 

подпункта "г" в следующей редакции: 

"г) руководителя Аппарата Государственного Совета Республики Крым, 

управляющего делами Государственного Совета Республики Крым –  

в соответствии с распоряжением Председателя Государственного Совета 

Республики Крым на основании служебной записки руководителя Аппарата 

Государственного Совета Республики Крым, управляющего делами 

Государственного Совета Республики Крым соответственно;". 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                   В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

6 апреля 2020 года 

№ 336-2/20 

 


